

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 25.08.2025 – 31.08.2025



W numerze:

CIT

- Po zwolnieniu strefowym estoński CIT? Tak, ale jest warunek
- Czy każda gwarancja wyklucza podatkowy koszt? Jest wyrok NSA

VAT

- Legalne działania biznesowe nie są nadużyciem prawa
- Prywatny najem też w limicie zwolnienia z VAT wynoszącym 200 tys. zł

PIT

- Obniżony limit podatkowy będzie dotyczył wszystkich umów leasingu
- Pomoc ojca przy budowie domu, to dla córki przychód. Ale bez PIT

Postępowanie podatkowe

- Stawka VAT dla usług złożonych? To zakres WIS, a nie interpretacji

CIT

Po zwolnieniu strefowym estoński CIT? Tak, ale jest warunek

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 25-08-2025

O tym, że spółka strefowa wykorzystała pulę przyznanej jej pomocy publicznej, wiadomo dopiero w następnym roku podatkowym, gdy złoży ona zeznanie roczne. Dlatego dopiero po jego złożeniu spółka może przejść na estoński CIT – wynika z interpretacji Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 1 sierpnia 2025 r. (sygn. 0111-KDIB1-3.4010.373.2025.1.PC).

[Pokaż artykuł](#)

Czy każda gwarancja wyklucza podatkowy koszt? Jest wyrok NSA

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 25-08-2025

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 12 sierpnia 2025 r. (sygn. akt II FSK 1519/22) orzekł, że jeżeli spółka nie udzieli gwarancji w ścisłym tego słowa znaczeniu, lecz tylko zobowiąże się do wypłaty określonych świadczeń w razie ziszczenia się warunków określonych w umowie, to wypłata „gwarancyjna” może zostać uznana za koszt podatkowy. Nie ma wtedy zastosowania wyłączenie, o którym mowa w art. 16 ust. 1 pkt 10 lit. b ustawy o CIT.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Legalne działania biznesowe nie są nadużyciem prawa

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 25-08-2025

Kto umówił się ze sprzedawcą na korzystną dla siebie transakcję - zarówno ekonomicznie, jak i podatkowo - nie nadużywa w ten sposób przepisów o VAT – wynika z wyroków WSA w Gdańsku z dnia 19 sierpnia 2025 r. (sygn. I SA/Gd 453/25 i I SA/Gd 454/25). Sąd wyjaśnił, że nadużycie prawa, uzasadniające odmowę prawa do odliczenia VAT, jest wtedy, gdy fiskus udowodni, że przedsiębiorca działał wyłącznie w celu osiągnięcia korzyści podatkowej, która jest sprzeczna z przepisami. Działania te muszą też być pozbawione uzasadnienia biznesowego.

[Pokaż artykuł](#)

Prywatny najem też w limicie zwolnienia z VAT wynoszącym 200 tys. zł

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 27-08-2025

Przychody z najmu prywatnego też się wlicza do limitu 200 000 zł decydującego o zwolnieniu z VAT – stwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 21 sierpnia 2025 r. (sygn. 0111-KDIB3-3.4012.463.2025.1.AM). Bez znaczenia jest to, że podatnik wynajmuje dom w ramach zarządu majątkiem prywatnym, a nie prowadzonej działalności gospodarczej.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

Obniżony limit podatkowy będzie dotyczył wszystkich umów leasingu

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 27-08-2025

Podatnicy, którzy przed 1 stycznia 2026 r. wprowadzą pojazd do ewidencji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, będą stosować dotychczasowe zasady, czyli dotychczasowy limit amortyzacji (150 tys. zł) – potwierdziło Ministerstwo Finansów. Od 2026 r. zostanie bowiem obniżony, z 150 tys. zł do 100 tys. zł, limit w PIT i CIT dla amortyzacji i leasingu samochodów osobowych emitujących co najmniej 50 g CO2 na kilometr.

[Pokaż artykuł](#)

Pomoc ojca przy budowie domu, to dla córki przychód. Ale bez PIT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 29-08-2025

Córka, której ojciec pomaga nieodpłatnie przy budowie i wykończeniu domu, ma z tego tytułu podatkowy przychód, z tym że jest on zwolniony z opodatkowania na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 125 ustawy o PIT. Nie wykazuje się go w rocznym zeznaniu PIT – wyjaśniło Ministerstwo Finansów.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

Stawka VAT dla usług złożonych? To zakres WIS, a nie interpretacji

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 28-08-2025

Zagadnienie dotyczące stawek VAT dla usług jest rozstrzygane w trybie wiążącej informacji skarbowej (WIS), a nie w interpretacjach indywidualnych. Art. 14b par. 1a ordynacji podatkowej nie zawiera żadnych wyłączeń. Przepis ten jednoznacznie wskazuje, że w zakresie objętym WIS nie wydaje się interpretacji indywidualnych – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 26 sierpnia 2025 r. (sygn. akt I FSK 1685/22).

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego
al. Lipowa 32
53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suhecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.